
 
. 

 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลตะกรบ 
เรื่อง เกณฑ์และมาตรฐานการประเมินความดีความชอบเพื่อเลื่อนค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง 

 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 
.............................................................................. 

 
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 5 ค่าตอบแทนและสิทธิประโยชน์ แห่งประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับพนกังานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบล พ.ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 6) พ.ศ. 2559 จึงกำหนดเกณฑ์และมาตรฐานประเมินความดี
ความชอบเพื่อเลื่อนค่าตอบแทนของพนักงานจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2564  ดังต่อไปนี้ 
  ข้อ 1 พนักงานจ้างผู้ผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานเพื่อต่อสัญญาจ้างได้ ให้พนักงานจ้าง
ผู้นั้นได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนในลักษณะงานนั้นตามผลการประเมินการปฏิบัติงานตามหลักการใน
ข้อ 29 ของประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดสุราษฎร์ธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับ
พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2547 แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2559 ได ้
  ข้อ 2 หลักเกณฑ์การเลื่อนค่าตอบแทนประจำปี 

ให้พนักงานจ้างเว้นแต่พนักงานจ้างทั่วไป ได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนผลการประเมนการ
ปฏิบัติงาน ดังนี้ 

(1) ต้องมีระยะเวลาในการปฏิบัต ิงานในรอบปีที ่แล ้วมาในตำแหน่งที ่จะเล ื ่อน
ค่าตอบแทนไม่น้อยกว่า 8 เดือน (1 ตุลาคม 2563 ถึง 30 กันยายน 2564) เพื่อจูงใจให้พนักงานจ่างที่
ปฏิบัติงานของตนได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลดี ในวันที่ 1 ตุลาคม 2564 

(2) พิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่มีผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี ได้ไม่
เกินอัตราร้อยละ 6 ของฐานค่าตอบแทนตามผลการปฏิบัติงาน 

ทั้งนี้ ควบคุมวงเงินงบประมาณการเลื่อนค่าตอบแทนในวงเงินไม่เกินร้อยละ 4 ของอัตรา
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ณ วันที่ 1 กันยายน 2564 

ข้อ 3 ในกรณีที่มีการคำนวณเพ่ือปรับอัตราค่าตอบแทน หรือเลื่อนค่าตอบแทน หากคำนวณ
แล้วมีเศษไม่ถึงสิบบาท ให้ปรับเพิ่มเป็นสิบบาท 

ข้อ 4 พนักงานจ้างซึ่งจะได้รับการพิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนในรอบปีที่แล้วมาจะต้องอยู่ใน
หลักเกณฑ์ดังต่อไปนี้ 

(1) ได้ปฏิบัติงานตามหน้าที่ของตนด้วยความสามารถ และด้วยความอุตสาหะจนเกิดผล
ดีหรือความก้าวหน้าแก่ราชการโดยมีผลการประเมินผลการปฏิบัติงานไม่ต่ำกว่าระดับดี 

(2) ต้องไม่ถูกลงโทษทางวินัยที ่หลักกว่าโทษภาคทัณฑ์ หรือไม่ถูกศาลพิพากษาใน
คดีอาญาให้ลงโทษในความผิดที่เกี่ยวกับการปฏิบัติหน้าที่ราชการ หรือความผิดที่ทำให้เสื่อมเสียเกียรติศักดิ์ของ
ตำแหน่งหน้าที่ของตนซึ่งมิใช่ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

(3) ต้องไม่ขาดราชการโดยไม่มีเหตุอันควร 
/ (4)  ต้อง.... 



-2- 
 

(4) ต้องไม่ลา หรือมาทำงานายเกิดจำนวนครั้งที่นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด
เป็นหนังสือไว้ก่อนแล้ว โดยคำนึงถึงลักษณะงานและสภาพท้องที่อันเป็นที่ตั ้งของแต่ละส่วนราชการหรือ
หน่วยงาน 

(5) ต้องมีเวลาปฏิบัติงานไม่น้อยกว่าแปดเดือน โดยมีวันลาในแต่ละครั ้งของการ
ประเมินผลการปฏิบัติงานไม่เกินยี่สิบสามวัน แต่ไม่รวบถึงวันลาดังต่อไปนี้ 

(ก) ลาอุปสมบท หรือลาไปประกอบพิธฮัจย์ ณ เมืองเมกกะ ประเทศซาอุดิอาระเบีย ไม่
เกิน 120 วัน 

(ข) ลาคลอดบุตรไม่เกินเก้าสิบวัน 
(ค) ลาป่วยซึ่งจำเป็นต้องรักษาตัวเป็นเวลานานไม่ว่าคราวเดียวหรือหลายคราวรวมกันไม่

เกินหกสิบวันทำการ 
(ง) ลาป่วยเพราะประสบอันตรายในขณะปฏิบัติงานตามหน้าที่หรือในขณะเดินทางไป

หรือกลับจากปฏิบัติงานตามหน้าที ่
(จ) ลาพักผ่อน 
(ฉ) ลาเข้ารับการตรวจคัดเลือกเข้ารับราชการทหาร เข้ารับการระดมพลเข้ารับการฝึก

วิชาทหาร เข้ารับการทดสอบความพรั่งพร้อม 
การนับจำนวนวันลาไม่เกินยี่สิบสามวันสำหรับวันลากิจส่วนตัวหรือวันลาป่วยให้นับ

เฉพาะวันทำการ 
ข้อ 5 นอกจากการนำผลการประมินผลการปฏิบัติงานที่ได้ดำเนินการมาเป็นหลักในการ

พิจารณาเลื่อนค่าตอบแทนแล้ว ให้พิจารณาประกอบกับข้อมูลการลา พฤติกรรมการมาทำงาน การรักษาวินัย 
การปฏิบัติตนเหมาะสมกับการเป็นพนักงานจ้าง และข้อควรพิจารณาอ่ืน ๆ ของพนักงานจ้างด้วย 

ข้อ 6 ให้ใช้เกณฑ์และมาตรฐานการประเมินความดีความชอบเพื่อเลื่อนค่าตอบแทน
พนักงานจ้างประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

 
ประกาศ ณ วันที่  3 เดือน  กันยายน  พ.ศ. 2563 

 
 

 
(นายสมพงค์   ยังอ้น) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะกรบ 
 
 
 
 
 

 


